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[Udenrigsministeren.] 
naturligt 홢 at man skal have forholdsvis 
lidt kendskab til forholdene dernede og en 
meget optimistisk tro på, at det ikke er et 
isoleret tilfælde, for at få øje på retræten. 

Skovmand: Jeg siger tak til ministeren 
også for tilsagnet om at se velvilligt på en 
eventuel ansøgning om oplysningsvirksom- 
hed omkring de sportslige forhold i Sydafri- 
ka. 

Jeg vil lige sige, at jeg synes trods alt, det 
var lidt kraftigt udtrykt, når ministeren 
sagde, at det kunne være racepolitik med 
omvendt fortegn at invitere sorte sportsfolk 
fra Sydafrika herop. Der er jo det at sige til 
det홢og her er vi igen ved de pengemæssige 
realiteter 홢 at de hvide sportsfolk fra Syd- 
afrika får lejlighed til at komme omkring i 
verden, for det er den sydafrikanske regering 
interesseret i at betale, hvorimod de sorte 
sportsfolk praktisk taget ingen muligheder 
får. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Burgdorf til kirkeministeren: 
홢Hvornår vil udflytningen af præstehøj- 

skolen fra Nærum til Løgumkloster finde 
sted?" 

(Spm. nr. 114). 

Skriftlig begrundelse. 
Da jeg den 24. marts 1971 stillede spørgs- 

mål til den daværende kirkeminister, Arne 
Fog Pedersen, om muligheden for at flytte 
præstehøjskolen tilbage til Løgumkloster, 
fik jeg et positivt svar. 

Udflytningen bør efter min opfattelse 
finde sted nu, idet 홢Slottet" i Løgumkloster, 
der hidtil har rummet dommerkontoret i 
Løgumkloster, bliver ledigt fra 1. april i år 
og fra samme dato er overgået fra justitsmi- 
nisteriet til kirkeministeriet. Desuden skal 
der i den nærmeste tid ske nyansættelser på 
præstehøjskolen, idet skolens hidtidige for- 
stander, dr. phil. Chr. Thodberg, den 1. 
januar tiltrådte et professorat ved Århus 
universitet, ligesom også en lektorstilling 
ved præstehøjskolen er ledig. 

Tidspunktet for en tilbageflytning til 
Løgumkloster forekommer derfor velegnet 
netop nu. 

Kirkeministeren (Dorte Bennedsen): Jeg 
vil gerne give udtryk for, at der ikke er ind- 
trådt nogen ændring af situationen i selve 
det principielle i spørgsmålet om at flytte 
præstehøjskolen til Løgumkloster, siden hr. 
Burgdorf i 1971 første gang bragte dette 
spørgsmål frem her i tinget. 

Både justitsministeriet og kirkeministe- 
riet ser stadig med samme øjne på sagen, og 
det er hensigten at gennemføre flytningen 
straks, når muligheden er til stede. 

Der er ikke sket principielle ændringer; 
derimod er der sket nogle konkrete ting. Der 
er sket det, at der er taget beslutning om, at 
dommerembedet i Løgumkloster nedlægges 
pr. 1. april 1973, og dermed er vejen åbnet 
til, at kirkeministeriet formentlig kan over- 
tage den bygning, som kaldes Slottet, og 
hvor skolen tænkes placeret. 

Der er imidlertid endnu ikke indgået no- 
gen aftale mellem de to ministerier om kir- 
keministeriets overtagelse af Slottet og hel- 
ler ikke om vilkårene eller tidspunktet her- 
for. Men der er en stadig kontakt mellem de 
to ministerier om spørgsmålet, og jeg har al 
mulig grund til at tro, at de forberedende 
forhandlinger om løsningen både af de prak- 
tiske og de økonomiske spørgsmål vil blive 
taget op i den allernærmeste fremtid. 

Men når bygningen er overtaget, bliver 
der et spørgsmål om ombygning af den og 
indretning af den, og derfor må man nok 
forudse, at sommeren og måske noget af ef- 
tersommeren vil gå, inden bygningen står 
klar, men det er mit håb 홢 og jeg tror ikke, 
det er helt uden grund 홢 at når skolen star- 
ter sit efterårssemester, vil det komme til at 
foregå i disse nye lokaler i Løgumkloster. 

Jeg kan i forbindelse med dette spørgsmål 
også oplyse, at det ledige lærerembede, som 
hr. Burgdorf henviser til, er opslået, og at vi 
i dette opslag netop har gjort opmærksom 
på, at en forestående flytning til Løgumklo- 
ster vil kunne komme på tale. Uden over- 
dreven optimisme kan jeg som sagt sige, at 
det er vores vurdering, at fra næste seme- 
sters start vil undervisningen foregå i Lø- 
gumkloster. 

Burgdorf: Jeg takker ministeren for det 
meget positive svar og glæder mig over, at 
der ikke er sket nogen principielle ændringer 
i det synspunkt, man har i ministeriet. Men 
ville det ikke være rigtigt, når nu vejen er 


